
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  05 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 292

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019) ................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0204/2019) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019) ................................................................. 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG .......................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 0203/2019) ............................................................................ 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2019) ................................................................. 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019) ...................................................................... 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0198/2019) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0199/2019) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0201/2019) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0209/2019) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0210/2019) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 0211/2019) ........................................................................... 10
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019) .................................................................... 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019) ................................................................ 12
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019) ................................................................ 12
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2019) ................................................................ 13
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019) ................................................................ 13
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2019) ................................................................ 14

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ............................................................... 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019) .................................................................. 15
EXTRATO (CONTRATO Nº 0197/2019) ........................................................................... 17



Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Sexta-feira •  05 de julho de 2019 •  Ano III • Edição Nº 292

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0206/2019) ........................................................................... 17
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019) ................................................................ 18
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019) ................................................................ 19



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019. 
 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital 

de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 030/2019, tendo como objeto a 

contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos 

setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no Edital e 

seus anexos e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o 

Pregoeiro ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 
030/2019, sendo vencedora a empresa: ANTONIO ALVES FILHO DA 2 DE JULHO – ME 
– AN VARIEDADES com o CNPJ n° 19.416.975/0001-23, situada na Praça 02 de Julho 

s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora do 

LOTE I com valor de R$ 58.308,70 (cinquenta e oito mil, trezentos e oito reais e setenta 

centavos).   

  

Valor Global da Licitação: R$ 58.308,70 (cinquenta e oito mil, trezentos e oito reais e 

setenta centavos). 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de junho de 2019. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0204/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0204/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ANTONIO ALVES FILHO DA 2 DE JULHO ME com o CNPJ sob n°
19.416.975/0001-23, situada na Praça 02 de Julho n° 390, casa, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados
aos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. VALOR:
R$ 58.308,70 (cinquenta e oito mil, trezentos e oito reais e setenta centavos). PERIODO: 12/06/2019 a
12/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

         Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 030/2019, tendo como 

objeto a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados 

aos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no Edital e 

seus anexos e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito 

HOMOLOGA Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 030/2019, sendo 

vencedora a empresa: ANTONIO ALVES FILHO DA 2 DE JULHO – ME – AN VARIEDADES 
com o CNPJ n° 19.416.975/0001-23, situada na Praça 02 de Julho s/n°, Bairro Centro, 

CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora do LOTE I com valor de R$ 

58.308,70 (cinquenta e oito mil, trezentos e oito reais e setenta centavos).   

  

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de junho de 2019. 

 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0203/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0203/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 090/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): DTECMOTORES COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA, com o CNPJ n° 13.476.847/0001-99, situada na Avenida Alberto Passos, s/n, Bairro:
Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Aquisição de uma bomba submersa de 0,5
cavalos, monofásica, de 220V e o serviço de instalação da mesma, a qual está localizada na Localidade de Torto
I, município de Governador Mangabeira-Ba, no valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), sendo R$
1.200,00 o valor da bomba e R$ 300,00 o valor do serviço.

PERÍODO: 12/06/2019 a 12/08/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
DTECMOTORES COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, com o CNPJ n°
13.476.847/0001-99, situada na Avenida Alberto Passos, s/n, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas –
Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO
DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ
sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de uma bomba submersa de 0,5 cavalos, monofásica, de
220V e o serviço de instalação da mesma, a qual está localizada na Localidade de Torto I, município de
Governador Mangabeira-Ba, no valor global de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), sendo R$ 1.200,00 o valor
da bomba e R$ 300,00 o valor do serviço.

Governador Mangabeira – Bahia, 12 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança              

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 013/2019 
 
 
 
 

Processo Licitatório: 013/2019 

Modalidade Convite 

Tipo de Licitação Menor Preço 

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 02/05/2019 

Data da Sessão/Hora: 15/05/2019 – 09:00hs. 

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins, n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

paisagismo nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, 

conforme especificações detalhadas no Edital e seus 

anexos. 

 
 

 

Fica atribuída a presente ADJUDICAÇÃO à empresa EDVALDO CONCEIÇÃO DA SILVA – 
HORTO DAS PALMEIRAS, com o CNPJ n° 19.386422/0001-75, situada na Rua Tenente 

Ladilson, s/n°, Bairro Cajá, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia no valor global de R$ 

19.988,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta e oito reais) por ter sido a vencedora do 

Processo Licitatório acima especificado, a qual passa a ter expectativa de direito à 

contratação, nos termos do Edital Convite nº 013/2019, e das propostas consagradas, 

sujeitam-se às penalidades decorrentes da não celebração do contrato nos termos, 

prazos e condições estabelecidas. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 05 de junho de 2019. 

 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça  
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0198/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0198/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 088/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ELOY CONTABILIDADE LTDA com o CNPJ sob n°
14.051.727/0001-02, situada na Rua José Martins, n° 02, 1° andar, Centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de regularização e
atualização dos CAIXAS ESCOLARES deste município. O valor global dos serviços é de R$ 14.000,00 (quatorze
mil reais).

PERíODO: 05/06/2019 a 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0199/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0199/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 089/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ADAILTON DO SACRAMENTO SANTANA – METALMIX, com o CNPJ
n° 26.775.558/0001-32, situada na Rua Heraldo Guerra n° 202, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.350-000,
Governador Mangabeira – Bahia. OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção de calhas de
alumínio para serem instaladas nas escolas do município, no valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos
reais).

PERÍODO: 05/06/2019 a 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0201/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE N° 013/2019 – CONTRATO N° 0201/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: EDVALDO
CONCEIÇÃO DA SILVA – HORTO DAS PALMEIRAS, com o CNPJ n° 19.386422/0001-75, situada na Rua
Tenente Ladilson, s/n°, Bairro: Cajá, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de paisagismo nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme Edital e
seus Anexos. VALOR: R$ 19.988,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta e oito reais). PERÍODO: 05/06/2019 à
31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0209/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0209/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 092/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): D.M EVENTOS EIRELI com o CNPJ n° 28.761.422/0001-07, situada na
Rua Capitão Apolinário n° 238, Bairro Parque Santana, CEP. 48.700-000, Serrinha – Bahia. OBJETO: Prestação
de serviços de produção de eventos e produção de camarins nos festejos do São João nos dias 23 e 24 de
Junho, São Pedro nos dias 28 e 29 de Junho e nos festejos do 02 de Julhos nos dias 30, 01 e 02 de Julho no
Município, no valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).

PERÍODO: 21/06/2019 a 30/07/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0210/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0210/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 093/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): TNT EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI – EPP
com o CNPJ n° 07.081.229/0001-47, situada na Avenida Antonio Carlos Magalhães n° 1419, Bairro Centro,
CEP. 48.700-000, Serrinha – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de locação trio elétrico carreta com 100
graves para os festejos do São Pedro nos dias 28 e 29 de Junho na localidade de Brejos, Zona Rural do
Município, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

PERÍODO: 21/06/2019 a 30/07/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0211/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0211/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 094/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Caio Santos da Silva, brasileiro, solteiro, portador da cédula de
identidade n° 20083138-08 e CPF n° 861.979.395-09, residente e domiciliado na Rua Cesário Costa n° 620,
Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira - Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de segurança
nos dias 30 de junho, 01 e 02 de julho do corrente ano, com disponibilização de 35 (trinta cinco) homens para os
festejos do 02 de Julho no Munícipio, no valor unitário de R$ 95,00 (noventa e cinco reais), perfazendo o valor
total de R$ 9.975,00 (nove mil novecentos e setenta e cinco reais).

PERÍODO: 28/06/2019 a 30/07/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança   

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 013/2019 
 

 

Processo Licitatório: 013/2019  

Modalidade Convite  

Tipo de Licitação Menor Preço  

Publicação: Quadro de Avisos da Prefeitura em 02/05/2019  

Data da Sessão/Hora: 15/05/2019 – 09:00hs.  

Local: Prefeitura Municipal, situada na Rua José Martins, n° 201, 

Centro, Governador Mangabeira – Bahia.  

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

paisagismo nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, 

conforme especificações detalhadas no Edital e seus 

anexos. 

 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 43, VI, da Lei Federal 8.666, de 21 

de junho de 1993, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 

Comissão Permanente de Licitação no atendimento ao objeto do processo licitatório 

acima especificado. 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 05 de junho de 2019. 

 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa ELOY
CONTABILIDADE LTDA com o CNPJ sob n° 14.051.727/0001-02, situada na Rua José Martins, n° 02, 1°
andar, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de regularização e atualização dos CAIXAS ESCOLARES
deste município. O valor global dos serviços é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 05 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa ADAILTON
DO SACRAMENTO SANTANA – METALMIX, com o CNPJ n° 26.775.558/0001-32, situada na Rua Heraldo
Guerra n° 202, Térreo, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa especializada na confecção de calhas de alumínio
para serem instaladas nas escolas do município, no valor de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 05 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa D.M
EVENTOS EIRELI com o CNPJ n° 28.761.422/0001-07, situada na Rua Capitão Apolinário n° 238, Bairro
Parque Santana, CEP. 48.700-000, Serrinha – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201,
Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços
de produção de eventos e produção de camarins nos festejos do São João nos dias 23 e 24 de Junho, São
Pedro nos dias 28 e 29 de Junho e nos festejos do 02 de Julho nos dias 30, 01 e 02 de Julho no Município, no
valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa TNT
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI – EPP com o CNPJ n° 07.081.229/0001-47, situada
na Avenida Antonio Carlos Magalhães n° 1419, Bairro Centro, CEP. 48.700-000, Serrinha – Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de locação trio elétrico carreta com 100 graves para os
festejo do São Pedro nos dias 28 e 29 de Junho na localidade de Brejos, Zona Rural do Município, no valor de
R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa TNT
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI – EPP com o CNPJ n° 07.081.229/0001-47, situada
na Avenida Antonio Carlos Magalhães n° 1419, Bairro Centro, CEP. 48.700-000, Serrinha – Bahia, doravante
denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com
sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº
13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de locação trio elétrico carreta com 100 graves para os
festejo do São Pedro nos dias 28 e 29 de Junho na localidade de Brejos, Zona Rural do Município, no valor de
R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019. 

 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital 

de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 031/2019, tendo como objeto a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, 

montagem, desmontagem e manutenção preventiva e corretiva (com reposição de 

peças) dos equipamentos dos consultórios odontológicos do CEO e de todas as 

Unidades de Saúde do Município  e atentando ao julgamento da Comissão Permanente 

de Licitação, o Pregoeiro ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão 

Presencial n° 031/2019, sendo vencedora a empresa: DANIEL MOREIRA MOURA 
JUNIOR – JR PONTAS, inscrita no CNPJ n° 26.713.035/0001-61, situada na Rua 

Machado de Assis n° 91, Bairro Serraria Brasil, CEP. 44.003-228, Feira de Santana – 

Bahia, vencedora do LOTE I com o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).    
  

Valor Global da Licitação: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 

Governador Mangabeira – Bahia, 14 de junho de 2019. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0197/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0197/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 087/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): EDSON CARDOSO DA SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS – ME
(FARMÁCIA DA ECONOMIA), inscrita no CNPJ n° 13.980.080/0001-30, situada na Praça Castro Alves, n° 34
Bairro: Centro, CEP.: 44350-000, no município de Governador Mangabeira - BA. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de 20 unidades do Suplemento Nutricional PEDIASURE, em pó, peso 900mg, para
conceder a menor Ana Beatriz Fonseca da Conceição diagnosticada com H1N1 no ano de 2018, no valor de R$
1.600,00 (mil e seiscentos reais).

PERÍODO: 04/06/2019 a 31/12/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0206/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0206/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): DANIEL MOREIRA MOURA JUNIOR – JR PONTAS, inscrita no CNPJ
n° 26.713.035/0001-61, situada na Rua Machado de Assis n° 91, Bairro Serraria Brasil, CEP. 44.003-228, Feira
de Santana – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação,
montagem, desmontagem e manutenção preventiva e corretiva (com reposição de peças) dos equipamentos dos
consultórios odontológicos do CEO e de todas as Unidades de Saúde do Município, conforme especificações no
Edital e seus anexos. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). PERÍODO: 14/06/2019 a
14/06/2020.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

           Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial  n° 031/2019, tendo como 

objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, 

montagem, desmontagem e manutenção preventiva e corretiva (com reposição de 

peças) dos equipamentos dos consultórios odontológicos do CEO e de todas as Unidades 

de Saúde do Município  e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de 

Licitação, o Prefeito HOMOLOGA Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial 

n° 031/2019, sendo vencedora a empresa: DANIEL MOREIRA MOURA JUNIOR – JR 
PONTAS, inscrita no CNPJ n° 26.713.035/0001-61, situada na Rua Machado de Assis n° 

91, Bairro Serraria Brasil, CEP. 44.003-228, Feira de Santana – Bahia, vencedora do LOTE I 
com o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).    
   

  

Governador Mangabeira – Bahia, 14 de junho de 2019. 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 



Sexta-feira
0 5  d e  j u l h o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 292

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa EDSON
CARDOSO DA SILVA PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME (FARMÁCIA DA ECONOMIA), inscrita no CNPJ n°
13.980.080/0001-30, situada na Praça Castro Alves, n° 34 Bairro: Centro, CEP.: 44350-000, no município de
Governador Mangabeira - BA, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro,
CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de 20 unidades do Suplemento Nutricional PEDIASURE, em pó, peso 900mg, para conceder a menor
Ana Beatriz Fonseca da Conceição diagnosticada com H1N1 no ano de 2018, no valor de R$ 1.600,00 (mil e
seiscentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de junho de 2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0204/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0203/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0198/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0199/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0201/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0209/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0210/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0211/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 013/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0197/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0206/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019)



		2019-07-05T10:33:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




